
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2022.gada 2.maijā Nr.10  

 

Sēde sasaukta plkst.10.00, Aizkraukles novada kultūras centrs, Spīdolas iela 2, Aizkraukle, 

LV-5101 

Sēde uzsākta plkst. 10:00 

Sēdi atklāj plkst. 10:00 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:     Leons Līdums 

 Sēdi protokolē:     domes komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

          domes deputāti (14) Andris Zālītis, Dainis Vingris, Jānis Sarmis Bajinskis, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Jurijs Maškovs, Dāvis Kalniņš, 

Anita Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Einārs 

Zēbergs, Mārtiņš Daģis, Evija Vectirāne  

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (5) Uldis Dzērve, Didzis Bērziņš, Aigars Lukss, Guntis Libeks, 

Aivars Miezītis 

  

Uzaicinātie un ziņotāji: Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Kaspars Sniedzītis, 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis  Riekstiņš; 

Attīstības nodaļas projektu vadītāja Liene Paukšte-Uzula. 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audio ierakstā. 

L.LĪDUMS iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “Par” (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš 

Daģis, Gatis Gūtmanis, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Dāvis Kalniņš, Arvis 

Upīts), “Pret” – nav, “Atturas”- nav, 

 NOLEMJ: apstiprināt 2022.gada 2.maija sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par papildus finansējuma piešķiršanu un aizņēmuma ņemšanu projekta “Ielu seguma 

atjaunošana Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā” realizācijai 

2. Par Andreja Upīša Skrīveru bibliotēkas pamatdarbības funkciju nodrošināšanu 

 

 

 

 

 

 



2 
 

1.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu un aizņēmuma ņemšanu projekta “Ielu seguma 

atjaunošana Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā” realizācijai 

 

Ziņo Liene Paukšte-

Uzula: 

Pamatojoties uz Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likuma 

29.panta 12. punktu, likuma "Par pašvaldību budžetiem" 22.panta pirmo 

daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Ministru kabineta 2022.gada 22.februāra noteikumiem Nr.143 

“Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 2022.gadā tiek izvērtēti un 

izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku 

mazināšanai un novēršanai”, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra 

noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, Aizkraukles novada pašvaldība 

NOLEMJ: piešķirt papildus finansējumu projekta realizācijai 15 044,37 

euro apmērā, no tiem būvdarbu realizācijai 12 537,00 euro un projekta 

autoruzraudzības un būvuzraudzības pakalpojumiem 2 507,37 euro 

apmērā. nepieciešamo papildus finansējumu novirzīt no Aizkraukles 

novada pašvaldības 2022.gada budžetā apstiprinātā līdzfinansējuma 

summas investīciju projekta “Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas dizaina 

un tehnoloģiju kabineta atjaunošana” būvdarbiem, kas paredzams, ka 

netiks īstenoti 2022.gada laikā; ņemt aizņēmumu no Valsts kases vidējā 

termiņā līdz 292 042,00 euro ar PVN apmērā uz 10 gadiem saskaņā ar 

Valsts kases noteiktajām aizdevumu procentu likmēm investīciju projekta 

“Ielu seguma atjaunošana Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā” 

būvdarbu realizācijai; aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākt ar 

2023.gada 1.janvāri. aizņēmuma atmaksu garantēt ar Aizkraukles novada 

pašvaldības budžetu; aizņēmuma līdzfinansējumu 51 537,00 euro ar 

PVN, kas ir 15% apmērā no kopējām projekta izmaksām, garantēt ar 

Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada budžetu. Kopējās projekta 

būvdarbu izmaksas 343 579,00 euro ar PVN. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Gatis 

Gūtmanis, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), 

Dāvis Kalniņš, Arvis Upīts balso ar roku  

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.274 "Par papildus finansējuma 

piešķiršanu un aizņēmuma ņemšanu projekta “Ielu 

seguma atjaunošana Skrīveru pagastā, Aizkraukles 

novadā” realizācijai" 

 

Lēmums Nr.274 pievienots protokola pielikumā. 

 

 



3 
 

 

 

2.§ 

Par Andreja Upīša Skrīveru bibliotēkas pamatdarbības funkciju nodrošināšanu 

 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 21.aprīļa lēmumu Nr.206 “Par 

Aizkraukles novada centrālās bibliotēkas direktora iecelšanu” Kristīne 

VILSONE, Andreja Upīša Skrīveru bibliotēkas vadītāja, tiek pārcelta 

darbā uz Aizkraukles novada centrālās bibliotēkas direktora amata vietu 

ar 2022.gada 3.maiju. Lai nodrošinātu Andreja Upīša Skrīveru bibliotēkas 

pamatdarbības funkciju nodrošināšanu (organizētu bibliotēkas procesu, 

nodrošinātu nodotā pašvaldības īpašuma efektīvu izmantošanu, 

saglabāšanu un apsaimniekošanu, atbildētu par piešķirto līdzekļu 

lietderīgu un racionālu izmantošanu, slēgtu saimnieciskos līgumus ar 

juridiskām un fiziskām personām, kas saistīti ar Andreja Upīša Skrīveru 

bibliotēkas saimnieciskās darbības nodrošināšanu, uzturēšanu un 

apsaimniekošanu), uzdot Sandrai TRAKINAI, Skrīveru bērnu bibliotēkas 

vadītājai, veikt bibliotēkas vadītāja pienākumus, nosakot piemaksu 30% 

apmērā par papildus darbu, pamatojoties uz Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 14.panta 1.daļu 

un saskaņā ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 27.janvāra 

Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikuma 6.1.3.apakšpunktu. Pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ: uzdot Sandrai TRAKINAI Skrīveru bērnu bibliotēkas 

vadītājai, veikt Andreja Upīša Skrīveru bibliotēkas vadītāja pienākumus 

bibliotēkas pamatdarbības funkcijas nodrošināšanai, nosakot piemaksu 

30% apmērā par papildus darba pienākumu veikšanu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Gatis Gūtmanis, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Dāvis 

Kalniņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.275 "Par Andreja Upīša Skrīveru 

bibliotēkas pamatdarbības funkciju nodrošināšanu" 

 

Lēmums Nr.275 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju - personas kodu). 

 

Sēdi slēdz plkst. 10:09 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  ………………….. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

 

 


